CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1298/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 07 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 423/TTr-CP ngày 18/10/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 03 công dân hiện đang cư trú tại Đài Loan (Trung Quốc) (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Nguyễn Xuân Phúc

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI ĐÀI LOAN ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 1298/QĐ-CTN ngày 07 tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch nước)
	1.
	Nguyễn Thị Hoa, sinh ngày 25/02/1984 tại Hải Phòng
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Lập Lễ, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng

Hiện trú tại: Số 106-1, đoạn 1, đường Tự Do, khóm 017, phường Dân Sinh, khu Tây, thành phố Đài Trung

Hộ chiếu số: N2200703 cấp ngày 27/02/2020 tại VP KTVH Việt Nam tại Đài Bắc

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Lập Lễ, huyện Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng
	Giới tính: Nữ

	2.
	Kiều Thị Xuân Hường, sinh ngày 21/3/1982 tại Hà Nội
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã Võng Xuyên, huyện Phúc Thọ, thành phố Hà Nội, Giấy khai sinh số 180 ngày 04/7/2016

Hiện trú tại: Tầng 5-2, số 63, phố Đại Dung Tây, tổ 013, phường Hà Thành, khu Tây Đồn, thành phố Đài Trung

Hộ chiếu số: B6789420 cấp ngày 06/7/2012 tại Cục Quản lý xuất nhập cảnh

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã Võng Xuyên, huyện Phúc Thọ, thành phố Hà Nội
	Giới tính: Nữ

	3.
	Lê Thị Tuyết Nga, sinh ngày 10/01/1983 tại Đồng Tháp
Nơi đăng ký khai sinh: UBND xã An Nhơn, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp, Giấy khai sinh cấp ngày 29/5/2000

Hiện trú tại: Tầng 11, số 649, đường Trung Chính, khóm 002, phường Tượng Khê, khu Vĩnh Hòa, thành phố Tân Bắc

Hộ chiếu số: N2232325 cấp ngày 04/8/2020 tại VP KTVH Việt Nam tại Đài Bắc

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: xã An Nhơn, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp.
	Giới tính: Nữ